F-3 F.]

1 Inde facto: aggiunto in sopralinea. 2 Segue spazio bianco fino 
al termine della riga. 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

1296, ottobre 11, Famagosta.

Facino de Ardito dichiara a Guionnus de Vineis di aver da 
lu i ricevuto in accomendacione due balle di panni francesi, al 
quarto del profitto, per la somma di 95 lire, 12 soldi e 4 denari 
torinesi, per commerciare in Armenia, con saldo al ritorno a 
Cipro.

In  nomine Domini, amen. Ego Facinus de Ardito confiteor 
tibi Guionno de Vineis me habuisse et recepisse[a te] in acco
mendacione bailas duas panni francigeni, extimatas libris 
LX X X X V  et solidis X I I  et denariis I I I I  turonensibus. Renun- 
cians et cetera, cum quibus deo dante [causa] mercandi ire de- 
beo Ermeniam, viagio non mutato, ad quartum proficui michi 
inde habendum. Habens potestatem ex ipsis 1 quam partem vo- 
luero mittendi ante me et pos t2 tantum, cum testibus vel in
strumento 3, vendendi, implicandi et expendendi4 et faciendi 
sicut michi melius videbitur ut supra5. In redditu vero quem 
Ciprum fecero capitale et cetera. Alioquin et cetera6; et pro 
inde universa mea bona habita et habenda tibi p <  ignori >  
o < b lig o > . Die X I octubris, circa completorium, in logia Ia- 
nuensium. Testes vocati et rogati: Nicolinus de Signa[go et] 
Gregor[ell]us Formica.

F.] F.]

1 Segue, depennato: neg<ociandi> 2 et post: aggiunto in sopra
linea. 3 Segue, depennato: secundum 4 Segue, depennato: sicut 
michi 5 ut supra: aggiunto in sopralinea. 6 Segue spazio bianco 
fino al termine della riga.

3

1296, ottobre 12, Famagosta.

Galvano Manegeta, del fu Pasquale Manegeta, esecutore te
stamentario del padre assieme alla vedova Isabella, dichiara a 
Baliano Mazanellus di Famagosta di aver da lu i ricevuto 721

l

bisanti bianchi per il pagamento di ¿m'accomendacio di 2000 
daremi di Armenia dovuta a Pasquale.

(1 b) In  nomine Domini, amen. Ego Galvanus Manegeta, filius
quondam Paschalis Manegete, fidecommissarius relictus a dicto 
quondam Paschale, una cum Isabella uxore quondam dicti Pa
schalis, in testamento sive ultima voluntate dicti quondam Pa
schalis, facto seu facta manu Alegrini Fateinanti notarii, M 0 CC 0 
LX X X X V I, die X X V I ianuarii, dicto fidecommissario prò parte 
michi contingente ex dieta fidecommissaria, et nomine diete 
Isabelle prò parte similiter eidem Isabelle contingenti ex dieta 
fidecommissaria, prò qua promitto de rato habendo, dictis no- 
minibus insolidum, confiteor tibi Baliano Mazanello, habitato- 
ri Famagoste, me habuisse et recepisse a te bisancios albos 1 
septingentos viginti unum2 bonos et iusti ponderis, prò integra 
et vera racione, solucione et satisfacione capitalis et lucri cu- 
iusdam accomendacionis illorum 3 daremorum duorummilium 
de Ermenia, quos a quondam patre meo habuisse et recepisse 
confessus fuisti in accomendacione. Renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum prò inte
gra et vera racione, solucione et satisfacione capitalis et lu cri4 
dictorum daremorum duorummillium et confessionis non facte 
et omni iuri. Quare, dictis nominibus insolidum, promitto et 
convenio tibi quod imperpetuum in iudicio vel extra occasione 
dictorum daremorum duorummillium, seu parte eorum seu oc
casione lucri5 eorum, seu prò parte eius, seu dn aliquo ex pre- 
dictis, nullàm6 contra te seu heredes tuos seu bona tua faciam 
peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio movebitur 
per me seu heredes meos seu per aliquem habentem causam a 
me, et m e7 facere et curare ita et sic quod imperpetuum in 
iudicio vel extra, occasione diete peccunie quantitatis, seu8 prò 
parte ipsius, seu aliquo ex predictis, per dictam Isabellam seu 
heredes ipsius seu per aliquem habentem causam ab ea, seu 
per heredes dicti quondam Paschalis9 patris mei seu alterum

(2 a) eorum, seu per aliquem habentem causam ab eis, seu ab altero 
eorum, nulla fiet peticio seu requisicio seu actio vel questio 
movebitur. Alioquin penam dupli d e 10 quanto et quociens foret 
peticio seu actio moveretur dictis nominibus insolidum tibi sti-

pulanti dare et solvere promitto; ratis nicliilominus manen- 
tibus supradictis pro quibus accendendis et observandis uni
versa11 bona habita et habenda dicti quondam patris mei et 
mea dictis nominibus tibi p <  ignori >  o < o b lig o > ; faciens 
dictis nominibus tibi finem et omnimodam remissionem 12 et 
pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis 
supradictis; promittens eciam te et tua conservare indempnem 
sive indempnia de omnibus et singulis supradictis, sub pena 
et obligacione bonorum meorum presencium et futurorum13. 
Insuper ego Iacobus de Signago, habitator Famagoste, pro dicto 
Galvano, versus te Balianum, principaliter intercedo et fideiu- 
beo et me et mea solempniter obligo, et me constituo princi- 
palem debitorem et observatorem de infrascriptis, videlicet 
quod dicta Isabella ratificabit et probabit14 omnia et singula 
supradicta, quantum pro parte sibi contingenti ex dieta fide- 
commissaria, et quod eis omnibus parti sue contingenti ex dieta 
fidecommissaria stabit tacita et contenta, sub dieta pena et obli
gacione bonorum meorum presencium et futurorum. Renun- 
cians iuri de principali et omni iuri. Actum Famagoste, in logia 
Ianuensium, M ° CC° L X X X X V I, die X I I  octubris, circa ves- 
peras. Testes vocati et rogati: dominus Balianus de Guisulfo 
consul, Matheus de Planis et Franciscus de Alexandrio.

[F. [F . [F.

1 Segue, depennato: tr<escentos> 2 Segue, depennato, alb<os>
3 illorum: aggiunto in sopralinea. 4 capitalis et lucri: aggiunto in so
pralinea. 5 Segue, depennato: de 6 nullara: aggiunto in sopralinea.
7 me: aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato: in aliq<uo> 9 Se
gue, depennato: paternis 10 de: corretto in sopralinea su diete depen
nato. 11 Segue, depennato: mea 12 Segue, depennato: de 13 sub 
pena et obligacione bonorum meorum presencium et futurorum: aggiunto 
in sopralinea. t4 Segue, depennato: et

4

1296, ottobre 15, Famagosta.

Ugezonus di Piacenza, abitante in Armenia, dichiara a Pie
tro  de Milesimo di aver da lu i ricevuto una somma in  bisunti

bianchi, per la quale darà, a tito lo  di cambio, 700 daremi di Ar
menia entro 8 g iorn i dalVarrivo in Armenia.

In  nomine Domini, amen. Ego Ugezonus placentinus ha- 
b ita tor1 Terssorii de Ermenia confiteor tibi Petro de Milesimo 

(2 b) me habuisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis albis bonis et 
expendibilibus de Cipro. Renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis non facte 
et omni iuri. Unde et prò quibus nomine cambii promitto et con- 
venio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium ibidem in dicto loco 
Terssorii, infra dies octo tunc proxime venturos postquam ibidem 
aplicuero, daremos de Ermenia novos bonos et iusti ponderis 
septingentos salvos in terra. Alioquin et cetera; ratis et cetera2. 
Et prò inde et cetera2. Abrenuncians in predictis omni priv ileg io  
fori ita quod possis me et mea convenire sub quolibet magistratu. 
Actum Famagoste in logia Ianuensium, die X V  octubris, circa ter- 
ciam. Testes vocati et rogati: Anthonius Badachinus de Parma, 
Johanes de [T i]ro .

[F . [F . [F.

1 Segue, depennato: terre 2 Segue spazio bianco fino al termine 
delta riga.

5

1296, ottobre 15, Famagosta.

Giacomo de Tripoli, frate minore di Famagosta, dichiara a 
Riccobuono Octellus e a Bernardo Zotardus, esecutori testa
mentari del fu  Leonardo de Bonigracia, di aver da loro ricevu
to, per ordine del console Bàliano, 50 bisanti bianchi lasciatigli 
in legato dal defunto.

In  nomine Domini, amen. Ego frater Iacopus de Tripoli, de 
ordine fratrum minorum de Famagosta, confiteor vobis Richo- 
bono Octello et Bernardo Zotardo, fidecommissariis relictis 1 a

2

quondam Leonardo de Bonigracia in eius estamento sive ultima 
voluntate, scripto seu scripta manu notarii infrascripti presenti 
millesimo, die secunda augustiz, me habuisse et recepisse a vobis 
illos bisancios albos3 quinquaginta, quos idem quondam Leonar- 
dus legavit prò missis canendis prò anima sua in dìcto testamen
to sive ultima voluntate. Renuncians excepcioni et cetera4. Quare 
promitto et convenio vobis et cetera *; sub pena et cetera4; 5 6 quos 
[vero ] bisancios predicti fidecommissarii solverunt7 in persona 
[dom ini] Baliani consulis et iussu et mandato ipsius, tamquam 
[compulssi] ab eo. Actum in logia Ianuensium, die X V  octubris, 
c irca ... am 8. Testes vocati et rogati: Odoardus Zacharias, Ma- 
theus de P [lan is] Ianuensis.

[F. [F. [F.

1 Segue, depennato: a 2 Segue, depennato: confiteor 3 albos: 
aggiunto in sopralinea. 4 Segue spazio bianco fino al termine della riga.
5 Segue, depennato, con spazio bianco fino al termine della riga: ratis et 
cetera 6 Segue, depennato, con spazio bianco fino al termine della riga: 
prò quibus accendendis et observandis et 7 Segue, depennato: de 
ra<cione> 8 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all'umi
dità.